
BUPATITEGAL 

PERATURAN BUPATI TEGAL 
NOMOR /,t) TAHUN 2013 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI TEGAL 
NOMOR 4 TAHUN 2013 TENTANG AWKASI DAN HARGA ECERAN 

TERTINGGI (HET) PUPUK BERSUBSIDI 
DI KABUPATEN TEGAL TAHUN ANGGARAN 2013 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI TEGAL, 

Menimbang : a. bahwa Alokasi dan Harga Eceran Tertinggi ( HET ) Pupuk 
Bersubsidi untuk Sektor Pertanian di Kabupaten Tega! Tahun 
Anggaran 2013 telah ditetapkan dengan Peraturan Bupati 
Tega! Nomor 4 Tahun 2013 tentang Harga Eceran Tertinggi 
(HET) Pupuk Bersubsidi untuk sektor Pertanian; 

b. bahwa berdasarkan Peraturan Gubemur Jawa Tengah Nomor 
73 Tanggal 13 Desember Tahun 2013 Tentang Perubahan 
Ke III Atas Peraturan Gubemur Nomor 66 Tahun 2013 
Tentang Alokasi dan Harga Eceran Tertinggi (HET) Pupuk 
Bersubsidi Untuk Sektor Pertanian Di Provinsi Jawa Tengah 
Tahun Anggaran 2013, dipandang perlu merubah Peraturan 
Bupati Tega! Nomor 4 Tahun 2013 tentang Alokasi dan Harga 
Eceran Tertinggi (HET) Pupuk Bersubsidi Untuk sektor 
Pertanian di Kabupaten Tega! Tahun Anggaran 2013; 

c. bahwa berdasakan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a dan huruf b. perlu menetapkan peraturan 
Bupati Tega! tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Tega! 
Nomor 4 Tahun 2013 tentang Alokasi Harga Eceran Tertinggi 
(HET) Pupuk Bersubsidi di Kabupaten Tahun Anggaran 2013. 

Mengingat 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang Pembentukan 
Daerah-daerah Kabupaten Dalam Lingkungan Provinsi Djawa 
Tengah; 

2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1992 tentang Sistem 
Budidaya Tanaman (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 1992 Nomor 46, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 3478); 



3. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 
Nomor 125, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4437) sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2008 tentang 
tentang Perubahan Atas Undang-Undang Nomor 32 tahun 
2004 tentang Pemerintah Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2008 Nomor 59, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4844); 

4. Undang - Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang - undangan (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, Tanbahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5234); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 7 Tahun 1986 tentang 
Perubahan Batas Wilayah Kotamadya Daerah Tingkat II Tegal 
dan Kabupaten Daerah Tingkat II (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 1986 Nomor 8, tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 3321); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 6 Tahun 1998 tentang 
Koordinasi Kegiatan Instansi Vertikal di Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 1988 Nomor 10, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3373); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2001 tentang Pupuk 
Budidaya (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2001 
Nomor 14, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4079); 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang 
Pembagian urusan Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 82, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4737); 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 41 Tahun 2007 tentang 
Organiasasi Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2007 Nomor 89, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4741); 

10. Peraturan Menteri Perdagangan Nomor 21/M-
DAG/PER/6/2008 tentang Pengadaan Dan Penyaluran Pupuk 
Bersubsidi Untuk Sektor Pertanian sebagaimana telah diubah 
dengan Peraturan Menteri Perdagangan Nomor 07 /M­
DAG /PER/2 / 2009 tentang Perubahan Atas Peraturan Menteri 
Perdagangan Nomor 21/M-DAG/PER/6/2008 tentang 
Pengadaan dan Penyaluran Pupuk Bersubsidi Untuk sektor 
Pertanian; 

11. Peraturan Menteri Perdagangan Republik Indonesia Nomor 
07 /M-DAG/PER/2009 tentang Perubahan Atas Peraturan 
Menteri Perdagangan Republik Indonesia Nomor 21/M­
DAG/PER/6/2008 tentang Pengadaan Dan Penyaluran Pupuk 
Bersubsidi untuk Sektor Pertanian; 

12. Peraturan Gubernur Jawa Tengah Nomor 90 Tahun2011 
tentang Alokasi Dan Harga Eceran Tertinggi Pupuk Bersubsidi 
Untuk Sektor Pertanian Di Jawa Tengah Tahun naggaran 
2012 (Berita Daerah Provinsi Jawa Tengah Tahun 2011 Nomor 
90) sebagaiman telah beberapa kali diubah terakhir dengan 
Peraturan Gubernur Jawa Tengah Nomor 63 Tahun 2012 



Menetapkan 

tentang perubahan Atas Peraturan Gubemur Jawa Tengah 
Nomor 90 Tahun 2011 tentang Alokasi Dan Harga Eceran 
Tertinggi Pupuk Bersubsidi Untuk Sektor Pertanian Di Jawa 
Tengah Tahun Anggaran 2012 (Berita Daerah Provinsi Jawa 
Tengah Tahun 2012 Nomor 63); 

13. Peraturan Daerah Kabupaten Tegal Nomor 13 Tahun 2007 
tentang Pokok-pokok Pengelolaan Keuangan Daerah 
(Lembaran Daerah Kabupaten Tegal Tahun 2007 Nomor 13); 

14. Peraturan Daerah Kabupaten Tegal Nomor 2 Tahun 2008 
tentang Urusan Pemerintahan Yang Menjadi Kewenangan 
Kabupaten Tegal (Lembaran Daerah Kabupaten Tegal Tahun 
2008 Nomor 2, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Tegal 
Nomor 17); 

15. Peraturan Daerah Kabupaten Tegal Nomor 6 Tahun 2008 
tentang Pola Organisasi Pemerintah Daerah (Lembaran 
Daerah Kabupaten Tegal Tahun 2008 Nomor 6, Tambahan 
Lembaran Daerah Kabupaten Tegal Nomor 21); 

16. Peraturan Daerah Nomor 9 Tahun 2009 tentang Perubahan 
Atas Peraturan Daerah Kabupaten Tegal Nomor 6 Tahun 2008 
tentang Pola Organisasi Pemerintah Daerah (Lembaran 
Daerah Kabupaten Tegal Tahun 2009 Nomor 9, Tambahan 
Lembaran Daerah Kabupaten Tegal Nomor 33); 

17. Peraturan Bupati Tegal Nomor 4 Tahun 2013 tentang Alokasi 
dan Harga Eceran (HET) Pupuk Bersubsidi di Kabupaten Tegal 
Tahun Anggaran 2013 (Berita Daerah Kabupaten Tegal Tahun 
2013 Nomor 4) 

MEMUTUSKAN : 

PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 
PERATURAN BUPATI TEGAL NOMOR 4 TAHUN 2013 
TENTANG ALOKASI DAN HARGA ECERAN TERTINGGI (HET) 
PUPUK BERSUBSIDI DI KABUPATEN TEGAL TAHUN 
ANGGARAN 2013. 

Pasal I 

Mengubah Lampiran I, Lampiran II, Lampiran III, Lampiran IV, dan Lampiran 

V, Peraturan Bupati Tegal Nomor 4 Tahun 2013 tentang Alokasi dan Harga 

Eceran Tertinggi Pupuk Bersubsidi Di Kabupaten Tegal Tahun Anggaran 2013 

(Berita Daerah Kabupaten Tegal tahun 2013 Nomor 4) menjadi sebagaimana 

tercantum dalam Lampiran I, Lampiran II, Lampiran III, Lampiran IV, dan 

Lampiran V, Peraturan Bupati ini. 



Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Tegal. 

Ditetapkan di Slawi 
/_ada tanggal ~o ~ .:m,3 r Pj. BUPATI TEGAL,t. 

~ 
~ SATRIYO HIDAYAT 

Diundangkan di Slawi 
pada tanggal 20 '\)V.ffil.~ 3'}\:, 

HARON BAGAS PRAKOSA 

BERITA DAERAH KABUPATEN TEGAL TAHUN 2013 NOMOR t;,o 



No. Kecamatan 

1 2 
1 Margasari 
2 Tarub 
3 Adiwerna 
4 Pagerbarang 
5 Balapulang 
6 Bumijawa 
7 Slawi 
8 Lebaksiu 
9 Jatinegara 
10 Suradadi 
11 Bojong 
12 Dukuhwaru 
13 Dukubturi 
14 Kramat 
15 Kedungbanten 
16 Pangkah 
17 Talang 
18 Warureja 

Jumlah 

LAMPIRAN I : PERATURAN BUPATI TEGAL 
NOMOR: Go TA!iUi'l ;,or3 

TANGGAL: :J-O DeC:.B\'A~PR ::>-o t~ 

ALOKASI KEBUTUHAN PUPUK UREA BERSUBSIDI SEKTOR PERTANIAN TAHUN ANGGARAN 2013 
DI KABUPATEN TEGAL 

Rencana Kebutuhan Pupuk Urea (Ton) 
Jan Peb Mar Apr Mei Jun Jul Agust Sept 0kt Nov Des Jumlah 

3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
300 350 250 400 350 200 200 100 200 200 350 300 3,200 
200 200 150 250 250 200 200 150 250 140 110 175 2,275 

100 100 50 200 125 60 60 65 50 50 78 80 1,018 

200 200 250 250 250 150 150 150 150 50 300 250 2,350 
200 100 100 300 200 100 80 80 120 135 155 200 1,770 
210 190 175 150 225 200 200 150 225 125 175 175 2,200 

73 24 52 85 70 46 15 28 36 10 15 15 469 
125 225 200 325 200 160 155 130 150 120 167 200 2,157 

300 250 200 275 300 250 150 125 250 50 250 200 2,600 
300 350 250 175 250 225 150 100 100 75 100 125 2,200 
200 200 175 200 225 200 200 200 225 75 200 200 2,300 
150 100 100 300 200 50 175 200 155 70 200 225 1,925 
150 75 100 100 150 100 100 75 100 75 100 175 1,300 
200 300 200 125 200 250 150 75 100 75 100 125 1,900 
250 250 200 325 250 250 175 75 100 100 150 150 2,275 
151 80 180 260 225 132 75 100 140 60 155 200 1,758 
140 110 50 125 150 100 50 100 75 25 75 78 1,078 

250 300 300 325 300 250 175 75 100 100 150 200 2,525 
3,499 3,404 2,982 4,170 3,920 2,923 2,460 1,978 2,526 1,535 2,830 3,073 35,300 

f j, BUPATI TEGAL, _ 

~ r/' SATRlO HIDAYAT 



No. Kecamatan 

1 2 
1 Margasari 
2 Tarub 
3 Adiwema 
4 Pagerbarang 
5 Balapulang 
6 Bumijawa 
7 Slawi 
8 Lebaksiu 
9 Jatinegara 
10 Suradadi 
11 Bojong 
12 Dukuhwaru 
13 Dukuhturi 
14 Kramat 
15 Kedungbanten 
16 Pangkah 
17 Talang 
18 Warureja 

Jumlah 

( \ ( 

LAMPIRAN II : PERATURAN BUPATI TEGAL 
NOMOR: 
TANGGAL: 

ALOKASI KEBUTUHAN PUPUK UREA BERSUBSIDI SEKTOR PERTANIAN TAHUN ANGGARAN 2013 
DIKABUPATENTEGAL 

Rencana Kebutuhan Pupuk SP. 36 (Ton) 
Jan Peb Mar Apr Mei Juni Juli Agust Sept 0kt Nop Des Jumlah 

3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
60.2 70.2 50.1 80.2 70.2 40.1 40.1 20.1 40.1 40.1 70.2 60.2 641.9 
14.6 14.6 10.9 18.2 18.2 14.6 14.6 10.9 18.2 10.2 8.0 12.8 166.0 
23.6 23.6 11.8 47.2 29.5 14.1 14.1 15.3 11.8 11.8 18.4 18.9 240.0 
40.8 40.8 51.0 51.0 51.0 30.6 30.6 30.6 30.6 10.2 61.3 51.0 479.9 
56.2 28.1 28.1 84.2 56.2 28.1 22.5 22.5 33.7 37.9 43.5 56.2 497.0 
25.5 23.1 21.2 18.2 27.3 24.3 24.3 18.2 27.3 15.2 21.2 21.2 267.1 
20.2 6.7 14.4 17.7 23.6 12.8 4.2 7.8 10.0 2.8 5.0 5.0 130.0 
23.9 43.0 38.2 62.1 38.2 30.6 29.6 24.8 28.7 22.9 31.9 38.2 412.0 
41.0 34.1 27.3 37.5 41.0 34.1 20.5 17.1 34.1 6.8 34.l 27.3 355.0 
35.7 41.7 29.8 20.8 29.8 26.8 17.9 11.9 11.9 8.9 11.9 14.9 262.0 
40.8 40.8 35.7 40.8 45.9 40.8 40.8 40.8 45.9 15.3 40.8 40.8 469.0 
21.4 14.3 14.3 42.8 28.6 7.1 25.0 28.6 22.1 10.0 28.6 32.1 274.8 
17.1 8.5 11.4 11.4 17.1 11.4 11.4 8.5 11.4 8.5 11.4 19.9 148.0 
56.0 84.1 56.0 35.0 56.0 70.1 42.0 21.0 28.0 21.0 28.0 35.0 532.4 
56.7 56.7 45.3 73.6 56.7 56.7 39.7 17.0 22.7 22.7 34.0 34.0 515.5 
16.8 8.9 20.l 29.0 25.1 14.7 8.4 11.1 15.6 6.7 17.3 22.3 196.0 
22.3 17.6 8.0 19.9 23.9 16.0 8.0 16.0 12.0 4.0 12.0 12.4 172.0 
57.2 68.6 68.6 74.3 68.6 57.2 40.0 17.1 22.9 22.9 34.3 45.7 577.2 

629.9 625.2 542.3 774.2 706.8 529.9 433.5 339.3 427.0 277.9 506.9 543.0 6,336 
, 

/" SA'M~T 



No. Kecamatan 

1 2 
1 Margasari 
2 Tarub 
3 Adiwerna 
4 Pagerbarang 
5 Balapulang 
6 Bumijawa 
7 Slawi 
8 Lebaksiu 
9 Jatinegara 
10 Suradadi 
11 Bojong 
12 Dukuhwaru 
13 Dukuhturi 
14 Kramat 
15 Kedungbanten 
16 Pangkah 
17 Talang 
18 Warureja 

Jumlah 

( ( 

LAMPIRAN III : PERATURAN BUPATI TEGAL 
NOMOR: 
TANGGAL: 

ALOKASI KEBUTUHAN PUPUK UREA BERSUBSIDI SEKTOR PERTANIAN TAHUN ANGGARAN 2013 
DI KABUPATEN TEGAL 

Rencana Kebutuhan Pupuk ZA (Ton) 
Jan Peb Mar Apr Mei Juni Juli Agust Sept 0kt Nop Des Jumlah 

3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
112.3 131.0 93.6 149.7 131.0 74.8 74.8 37.4 74.8 74.8 131.0 112.3 1,197.5 

26.1 26.1 19.6 32.7 32.7 26.1 26.1 19.6 32.7 18.3 14.4 22.9 297.1 
53.2 53.2 26.6 106.4 66.5 31.9 31.9 34.6 26.6 26.6 41.5 42.5 541.3 
88.8 88.8 111.0 111.0 111.0 66.6 66.6 66.6 66.6 22.2 133.2 111.0 1,043.3 
61.3 30.6 30.6 91.9 61.3 30.6 24.5 24.5 36.8 41.4 47.5 61.3 542.5 
68.4 61.9 57.0 48.9 73.3 65.2 65.2 48.9 73.3 40.7 57.0 57.0 716.9 

9.6 3.2 6.9 13.2 11.2 6.1 2.0 3.7 4.8 1.3 - - 61.9 
53.7 96.7 86.0 139.7 86.0 68.8 66.6 55.9 64.5 51.6 71.8 86.0 927.4 
47.1 39.3 31.4 43.2 47.1 39.3 23.6 19.6 39.3 7.9 39.3 31.4 408.5 
69.7 81.3 58.1 40.6 58.1 52.3 34.8 23.2 23.2 17.4 23.2 29.0 511.0 
45.6 45.6 39.9 45.6 51.3 45.6 45.6 45.6 51.3 17.1 45.6 45.6 524.5 
16.6 11.0 11.0 33.1 22.1 5.5 19.3 22.1 17.1 7.7 22.1 24.9 212.7 
16.5 8.2 11.0 11.0 16.5 11.0 11.0 8.2 11.0 8.2 11.0 19.2 142.9 
64.1 96.1 64.1 40.1 64.1 80.1 48.1 24.0 32.0 24.0 32.0 40.1 608.9 
47.2 47.2 37.8 61.4 47.2 47.2 33.1 14.2 18.9 18.9 28.3 28.3 429.9 
30.4 16.1 36.2 52.3 45.2 26.5 15.1 20.1 28.1 12.1 31.2 40.2 353.4 
30.7 24.1 11.0 27.4 32.9 21.9 11.0 21.9 16.4 5.5 16.4 17.1 236.3 
93.3 111.9 111.9 121.2 111.9 93.3 65.3 28.0 37.3 37.3 56.0 74.6 942.0 

934.6 972.5 843.6 1,169.4 ###### 792.9 664.6 518.2 654.8 433.1 801.5 843.4 9,698.0 , 

c'SA~T 



No. Kecamatan 

1 2 
1 Margasari 
2 Tarub 
3 Adiwema 
4 Pagerbarang 
5 Balapulang 
6 Bumijawa 
7 S!awi 
8 Lebaksiu 
9 Jatinegara 
10 Suradadi 
11 Bojon& 
12 Dukuhwaru 
13 Dukuhturi 
14 Kramat 
15 Kedungbanten 
16 Pangkah 
17 Talang 
18 Warureja 

Jumlah 

( ( 

LAMPIRAN N : PERATURAN BUPATI TEGAL 
NOMOR: 
TANGGAL: 

ALOKASI KEBUTUHAN PUPUK UREA BERSUBS!Dl SEKTOR PERTANIAN TAHUN ANGGARAN 2013 
DI KABUPATEN TEGAL 

Rencana Kebutuhan Pupuk NPK (Ton) 
Jan Peb Mar Apr Mei Juni Juli Agust Sept 0kt Nop Des Jumlah 

3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
67.8 79.1 56.5 90.4 79.1 45.2 45.2 22.6 45.2 45.2 79.1 67.8 723.3 
53.1 53.1 39.8 66.4 66.4 53.1 53.1 39.8 66.4 37.2 29.2 46.5 604.0 
19.4 19.4 9.7 38.8 24.2 11.6 11.6 12.6 9.7 9.7 15.1 15.5 197.4 
86.8 86.8 108.5 108.5 108.5 65.1 65.1 65.1 65.1 21.7 130.2 108.5 1,020 
63.9 31.9 31.9 95.8 63.9 31.9 25.6 25.6 38.3 43.1 49.5 63.9 565.4 
32.1 29.1 26.8 23.0 34.4 30.6 30.6 23.0 34.4 19.1 26.8 26.8 336.8 
16.0 5.3 11.4 16.0 18.7 10.1 3.3 6.1 7.9 2.2 3.0 3.0 103.0 
23.9 43.0 38.2 62.1 38.2 30.6 29.6 24.8 28.7 22.9 31.9 38.2 412.0 
63.2 52.7 42.2 58.0 63.2 52.7 31.6 26.3 52.7 10.5 52.7 42.2 548,0 

104.9 122.4 87.4 61.2 87.4 78.7 52.4 35.0 35.0 26.2 35.0 43.7 769.1 
91.1 91.1 79.7 91.1 102.5 91.1 91.1 91.1 102.5 34.2 91.1 91.1 1,048 
40.4 26.9 26.9 80.7 53.8 13.5 47.1 53.8 41.7 18.8 53.8 60.5 518.0 
31.3 15.7 20.9 20.9 31.3 20.9 20.9 15.7 20.9 15.7 20.9 36.6 271.7 
33.6 50.4 33.6 21.0 33.6 42.0 25.2 12.6 16.8 12.6 16.8 21.0 319.0 
42.0 42.0 33.6 54.6 42.0 42.0 29.4 12.6 16.8 16.8 25.2 25.2 382.0 
31.6 16.8 37.7 54.4 47.1 27.6 15.7 20.9 29.3 12.6 32.5 41.9 368.2 
56.3 44.3 20.1 50.3 60.4 40.2 20.1 40.2 30.2 10.1 30.2 31.4 433.8 
62.5 75.0 75.0 81.3 75.0 62.5 43.8 18.8 25.0 25.0 37.5 50.0 631.4 

920.0 884.8 780.0 1,080 1,030 749.5 641.4 546.7 666.6 383.6 757.5 810.7 9,251 

Pj. BUPATI TEGAL, 

~ 
SATRIYO HIDAYAT 



No. Kecamatan 

1 2 
1 Margasari 
2 Tarub 
3 Adiwerna 
4 Pagerbarang 
5 Balapulang 
6 Bumijawa 
7 Slawi 
8 Lebaksiu 
9 Jatinegara 
10 Suradadi 
11 Bojong 
12 Dukuhwaru 
13 Dukuhturi 
14 Kramat 
15 Kedungbanten 
16 Pangkah 
17 Talang 
18 Warureja 

Jumlah 

C 
( 

LAMPIRANV : PERATURAN BUPATI TEGAL 
NOMOR: 
TANGGAL: 

ALOKASI KEBUTUHAN PUPUK UREA BERSUBSIDI SEKTOR PERTANIAN TAHUN ANGGARAN 2013 
DIKABUPATENTEGAL 

Rencana Kebutuhan Pupuk Organik (Ton) 
Jan Peb Mar Apr Mei Jun Jul Agust Sept 0kt Nov Des Jumlah 

3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
238.5 278.2 198.7 318.0 278.2 159.0 159.0 79.5 159.0 159.0 278.2 238.5 2,544 

20.4 20.4 15.3 25.5 25.5 20.4 20.4 15.3 25.5 14.3 11.2 17.8 232 
24.5 24.5 12.3 49.0 30.6 14.7 14.7 15.9 12.3 12.3 19.l 19.6 249 

187.6 187.6 234.5 234.5 234.5 140.7 140.7 140.7 140.7 46.9 281.4 234.5 2,205 
52.9 26.4 26.4 79.3 52.9 26.4 21.2 21.2 31.7 35.7 41.0 52.9 468 
35.3 32.0 29.4 25.2 37.8 33.6 33.6 25.2 37.8 21.0 29.4 29.4 370 
42.3 13.9 30.1 37.9 49.2 26.6 8.7 16.2 20.8 5.8 10.0 10.0 272 
26.0 46.8 41.6 67.7 41.6 33.3 32.3 27.1 31.2 25.0 34.8 41.6 449 
42.7 35.6 28.5 39.1 42.7 35.6 21.3 17.8 35.6 7.1 35.6 28.5 370 
48.8 57.0 40.7 28.5 40.7 36.6 24.4 16.3 16.3 12.2 16.3 20.3 358 
55.4 55.4 48.5 55.4 62.3 55.4 55.4 55.4 62.3 20.8 55.4 55.4 637 
18.5 12.3 12.3 36.9 24.6 6.2 21.5 24.6 19.1 8.6 24.6 27.7 237 
11.5 5.8 7.7 7.7 11.5 7.7 7.7 5.8 7.7 5.8 7.7 13.5 100 
24.5 36.8 24.5 15.3 24.5 30.7 18.4 9.2 12.3 9.2 12.3 15.3 233 

111.6 111.6 89.3 145.1 111.6 111.6 78.2 33.5 44.7 44.7 67.0 67.0 1,016 
20.7 11.0 24.7 35.6 30.8 18.1 10.3 13.7 19.2 8.2 21.2 27.4 241 
22.1 17.3 7.9 19.7 23.7 15.8 7.9 15.8 11.8 3.9 11.8 12.3 170 

174.6 209.5 209.5 227.0 209.5 174.6 122.2 52.4 69.8 69.8 104.8 139.7 1,764 
1,158 1,182 1,082 1,468 1,333 947 798 585 758 510 1,052 1,041 11,914 

~ 
~ SATRlO HIDAYAT 


